
Partnerystės sutarties ir 2021-2027 m. ES 
fondų investicijų programos rengimas 

Stebėsenos komitetas 
2021 m. liepos 13 d. 

  



2 

PARTNERYSTĖS SUTARTIS 
Glaustas strateginis dokumentas, kuriuo grindžiamos Europos Komisijos ir Lietuvos derybos 
dėl penkių fondų 

PARTNERYSTĖS 

SUTARTIS 

EUROPOS REGIONINĖS PLĖTROS FONDAS 
Siekia sustiprinti ekonominę ir socialinę Europos 

Sąjungos sanglaudą bei sumažinti regionų 

skirtumus  

TEISINGOS PERTVARKOS FONAS 
Siekiama mažinti pertvarkos poveikį finansuojant 

vietos ekonomikos įvairinimą ir modernizavimą bei 

švelninat neigiamą poveikį užimtumui. 

EUROPOS JŪRŲ REIKALŲ, ŽVEJYBOS IR AKVAKULTŪROS 
FONDAS 
Siekiama darnaus vystymosi žvejybos ir akvakultūros sektoriuose 

ir jūrų aplinkos išsaugojimo, taip pat skatina ekonomikos augimo 

ir darbo vietų kūrimo pakrantės bendruomenėse. 

EUROPOS SOCIALINIS FONDAS + 

Skatina užimtumą, padeda žmonėms gauti geresnį 

darbą ir užtikrinanti visiems ES piliečiams 

sąžiningesnes galimybes įsidarbinti. 

SANGLAUDOS FONDAS 
Siekia stiprinti Europos Sąjungos ekonominę, socialinę ir 

teritorinę sanglaudą, kad būtų skatinamas darnus 

vystymasis 



3 

LIETUVA RENGIA TRIS INVESTICIJŲ PROGRAMAS 

2021-2027 m. Europos 
Sąjungos fondų investicijų 

programa 

KOORDINUOJA 
FINANSŲ MINISTERIJA 

Materialinio nepritekliaus 
mažinimo programa 

KOORDINUOJA 
SOCIALINĖS APSAUGOS 
IR DARBO MINISTERIJA 

Lietuvos žuvininkystės 
sektoriaus 2021-2027 m. 

veiksmų programa 

KOORDINUOJA ŽEMĖS 
ŪKIO MINISTERIJA 

6 213 mln. € 58 mln. € 76 mln. € 



4 

4,6 mlrd. € 
ESF+ ir ERPF  

43 mln. € 
ESF+ ir ERPF  

50 % nacionalinis 
finansavimas 

15 % nacionalinis  
finansavimas  

VVL REGIONAS 

SOSTINĖS 
REGIONAS 

2019 m. 
Eurostat 

Sostinės r. VVL r. 

Gyventojai  810 538 1 983 646 

BVP 121 % 68 % 

LIETUVOS TERITORIJOS PASISKIRSTYMAS – NUTS2 

1,4 mlrd. € Sanglaudos 
fondas skiriamas visai LT 

535 mln. € 



5 

PRIVALOMI ĮSIPAREIGOJIMAI –TEMINĖ KONCENTRACIJA 

02 

04 

06 

>25 % ERPF LĖŠŲ  

Perėjimui prie švarios energetikos, žalioms 
investicijoms, žiedinei ekonomikai, 

prisitaikymui prie klimato kaitos   

>30 % ERPF LĖŠŲ 

Miestų plėtrai 
>8 % ERPF LĖŠŲ 

01 

03 

05 
Vaiko garantijai 
>5 % ESF+ LĖŠŲ 

Socialinėms inovacijoms 
< 5 % ESF LĖŠŲ 

Ekonomikos konkurencingumo didinimui ir 
transformacijai į aukštesnės pridėtinės 

vertės ekonomiką 
03 

Socialinei atskirčiai mažinti 
>25 % ESF+ LĖŠŲ 



6 

LĖŠŲ PASKIRSTYMAS PAGAL PRIORITETUS 

ES BF IŠ VISO 

1. Pažangesnė Lietuva 961 087 543 351 644 972 1 312 732 515 

2. Žalesnė Lietuva 1 570 589 374 350 610 248 1 921 199 622 

3. Geriau sujungta Lietuva 512 397 295 90 423 052 602 820 347 

4. Socialiai atsakinga Lietuva 1 827 663 781 482 004 706 2 309 668 488 

5. Piliečiams artimesnė Lietuva 634 948 245 167 476 937 802 425 182 

6. Inovatyvūs sprendimai 53 335 038 2 807 107 56 142 145 

7. Gerinti skaitmeninį junglumą 25 875 000 5 563 344 31 438 344 

8. Darnus judumas miestuose 354 054 986 62 480 292 416 535 278 

9. Teisingos pertvarkos fondo prioritetas 273 259 262 21 115 242 294 374 504 

6 213 210  524 1 534 125 900 7 747 336 424 



7 

Ekonomikos konkurencingumas 
ir transformacija į aukštesnės 
pridėtinė vertės ekonomiką 

1. PAŽANGESNĖ LIETUVA  

961 mln. 

Perėjimas prie švarios energetikos, 
žaliosios investicijos, prisitaikymas 
prie klimato kaitos, ekstremalių 
klimato reiškinių rizikos prevencija 
bei jos valdymas 

2. ŽALESNĖ LIETUVA 

1 571 mln. 

Tarpvalstybinis bei nacionalinis, regiono ir 
vietos judumas, tvarus, pažangus, saugus ir 
įvairiarūšis transeuropinis transporto 
tinklas 

3. GERIAU SUJUNGTA LIETUVA 

512 mln. 

2021-2027 m. ES FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS 
PRIORITETAI 



8 

Užimtumo, švietimo, socialinės 
įtraukties ir kultūros politikos sričių 
investicijos į žmones ir sistemas. 

4. SOCIALIAI ATSAKINGA LIETUVA 

1 828 Mln. 

635 mln. 

Tvari ir integruota miestų ir kaimų plėtra ir 
vietos iniciatyvos, siekiant reaguoti į 
demografinius iššūkius ir mažinti 
socialinius ekonominius skirtumus 

5. PILIEČIAMS ARTIMESNĖ LIETUVA 

Finansuojamos veiklos, kurios yra skirtos 
naujų idėjų susijusių su produktais ar 
paslaugomis įgyvendinimu, nauda 
teikiama visuomenei. 

6. INOVATYVŪS SPRENDIMAI 

53 mln. 

2021-2027 m. ES FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS 
PRIORITETAI 



9 

Mažinti taršių pramonės šakų išmetamą 
ŠESD kiekų ir perėjimo prie klimato 
požiūriu neutralios ekonomikos socialinių ir 
ekonominių sąnaudų sušvelninimas. 

9. TEISINGOS PERTVARKOS FONDO 
PRIORITETAS 

273 mln. 

2021-2027 m. ES FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS 
PRIORITETAI 

Itin didelio pralaidumo plačiajuosčio ryšio 
tinklų plėtra pagal atliktą investicinių 
poreikių analizę identifikuotose „baltosiose 
dėmėse“. 

7. GERINTI SKAITMENINĮ JUNGLUMĄ 

26 mln. 

18 Lietuvos didžiųjų miestų ir kurortų 
darnaus judumo miestų planuose 
numatytų atitinkamų priemonių 
finansavimas. 

8. DARNUS JUDUMAS MIESTUOSE 

354 mln. 



10 

2021-2027 M. ES FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS 
RENGIMAS 

VASARIO 19 D. 

Gautos EK pastabos 3-
ajam Programos 

projektui KOVAS-
GEGUŽĖS 

Ministerijos taiso 
Programos prioritetų 
aprašymus, rodiklius 

BIRŽELIS 

LIEPA 

Pristatoma SK 

Programa 
teikiama 

tarpiniam LRV 
pritarimui 

Oficialus 
Programos 

teikimas EK per 
SFC sistemą 

GALUTINIO PROGRAMOS PROJEKTO RENGIMAS 

SPALIO PAB. 

Programa teikiama 
galutiniam LRV 

pritarimui 

Galutinis 
projekto 

taisymas pagal 
pastabas 

Derinimas tarp 
EK direktoratų 

LIEPA-RUGSĖJIS 
Video-konferencijos pagal 

Programos prioritetus 

Atnaujintos 
programos 
teikimas EK 

4-asis Programos 
projektas 



11 

 3 MĖN. EK GALI PATEIKTI  PASTABAS 

4 MĖN. EK TURI  PRIIMTI SPRENDIMĄ DĖL PS PATVIRTINIMO  

Oficialus 

PARTNERYSTĖS 

SUTARTIES 

pateikimas 

PARTNERYSTĖS SUTARTIES IR 2021-2027 M. ES FONDŲ 
INVESTICIJŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO EIGA 

Spalis Lapkritis  Gruodis  Sausis  Vasaris  

3 MĖN. EK GALI PATEIKTI  PASTABAS 

5 MĖN.  EK TURI PRIIMTI SPRENDIMĄ DĖL PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

Oficialus  
2021-2027 M. ES 

FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS 

pateikimas 




